
 

 

 Název projektu: Spokojená škola  
 

Číslo projektu: OPVK.CZ.1.07/1.2.33/02.0039 

 

Metodické pokyny k pracovnímu listu č. 17 – Nejen matematika má číslice, 

také v češtině jsou potřeba 

Žáci si zopakují slovní druhy. Vhodně je použijí při tvorbě vět. 

Doporučený čas: 45 minut (dle schopností žáků) 

Seznam zdrojů k tématu: 

Tabule slovních druhů 

SCHNEIDEROVÁ, E. Kuna nese nanuk aneb zábavná cvičení z češtiny. Praha: Albatros, 2008. ISBN 978-

80-00-02126-3 

Seznam pokynů k vypracování a splnění úkolů pracovního listu: 

1. Vyjmenovat slovní druhy, rozdělit je, uvést příklady. 

2. Doplnit do vět správné slovní druhy podle číselného zadání 
3. Napsat věty podle předepsaného receptu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracovní list č. 17 – Nejen matematika má číslice, také v češtině jsou potřeba   
   Jméno: 
   Třída: 
   Datum: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úkol 1:  Vyjmenovat slovní druhy, rozdělit je, uvést příklady. 

Vyjmenuj slovní druhy, rozděl je na ohebné a neohebné. Ke každému slovnímu druhu uveď příklad. 

 

Úkol 2:  Doplnit do vět správné slovní druhy podle číselného zadání  
10 zvoní budík. 

Jakub však 5 dál. 

Najednou se 5 a 6 začne spěchat. 

Neví, 3 5 honem udělat. 

Všechno 3 padá z 1. 

 

Úkol 3:  Napsat věty podle předepsaného receptu 
Napiš věty za použití označení slovních druhů číslici. 

2 1 5 7 1 …………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

6 5 5 …………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

5 2 1 6 8 6 …………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

6 5 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

10 3  5 1 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

 

9 6 5 2 1 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 



Pracovní list č. 17 – Nejen matematika má číslice, také v češtině jsou potřeba   
   Jméno: 
   Třída: 
   Datum: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řešení: 

1.   

10 slovních druhů. 1. -5. ohebné, 6. – 10. neohebné 

Pes – pěkný – my – pět – psát – pěkně – po- a – kéž – ach. 

2. 

10  (crrr)zvoní budík. 

Jakub však 5 (spí) dál. 

Najednou se 5 (vzbudí)a 6 (hned) začne spěchat. 

Neví, 3 (co) 5 (má) honem udělat. 

Všechno 3 (mu) padá z 1 (ruky). 

 

 

3. 

2 1 5 7 1 – Školní sešity položte na stůl. 

6 5 5  - Hned přestaň křičet. 

5 2 1 6 8 6 – Napište domácí úkol včas a dobře. 

6 5-  Venku prší. 

10, 3 5 1- Brr, to je zima. 

9 6 5 2 1 Ať už přijede netřebická babička. 

 


